[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МИЛЮТИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 сентября 2021 г.

№ 19-9
ст. Милютинская

О результатах выборов депутатов Собрания депутатов Селивановского сельского поселения пятого созыва по Селивановскому десятимандатному избирательному округу № 1

На основании данных первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий Милютинского района №  1183, № 1184, № 1185, № 1186, № 1188 об итогах голосования Территориальная избирательная комиссия Милютинского района Ростовской области установила, что на выборах депутатов Селивановского сельского поселения пятого созыва по Селивановскому десятимандатному избирательному округу №1,  17, 18 и 19 сентября 2021 года приняло участие 1552 избирателей, что составляет 67,59 % от числа избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования.

Голоса избирателей, поданные за зарегистрированных кандидатов в депутаты Собрания депутатов Селивановского сельского поселения пятого созыва по десятимандатному избирательному округ № 1, распределились следующим образом:

Кацюба Галина Анатольевна

          - 281 голос;

Кондратова Елена Анатольевна

- 941 голос;

Коновалова Лариса Анатольевна

- 860 голосов;

Кривова Анна Николаевна

          - 250 голосов;

Литовченко Николай Владимирович

- 760 голосов;

Машкомаева Ольга Александровна

         -  307 голоса;

Минаев Михаил Алексеевич

- 742 голоса;

Рубенко Светлана Николаевна

- 656 голосов;

Сахно Татьяна Алексеевна

          - 843 голоса;

Сергиенко Николай Петрович

          - 718 голосов;

Ткачёва Татьяна Юрьевна

          - 733 голоса;

Тынянов Дмитрий Александрович

- 720 голосов;

Череватенко Николай Сергеевич

- 694 голоса.

В соответствии с пунктом 1 статьи 70 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частями 1, 3 статьи 62 Областного закона от 12.05.2016 № 525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской области», на основании протокола Территориальной избирательной комиссии Милютинского района Ростовской области  о результатах выборов депутатов Собрания депутатов Селивановского сельского поселения пятого созыва   по  десятимандатному избирательному  округу  № 1
Территориальная избирательная комиссия Милютинского района

Ростовской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать выборы депутатов Собрания депутатов Селивановского сельского поселения пятого созыва по Селивановскому десятимандатному избирательному округу № 1, 19 сентября 2021 года состоявшимися и действительными.

2. Утвердить протокол и сводную таблицу Территориальной избирательной комиссии по выборам депутатов Собрания депутатов Селивановского сельского поселения пятого созыва по Селивановскому десятимандатному избирательному округу № 1.

3. Считать избранными депутатами Собрания депутатов Селивановского сельского поселения пятого созыва по Селивановскому десятимандатному избирательному округу №1:

- Кондратову Елену Анатольевну, 1987 года рождения; место жительства: Ростовская область, Милютинский район, ст. Селивановская; МБУК «Селивановский СДК», директор; является депутатом Собрания депутатов Селивановского сельского поселения на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившую наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам.
- Коновалову Ларису Анатольевну, 1974 года рождения; место жительства: Ростовская область, Милютинский район, ст. Селивановская; временно неработающая; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам.
- Литовченко Николая Владимировича,  1967 года рождения; место жительства: Ростовская область, Милютинский район, х. Севостьянов; временно неработающий; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившую наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам.
- Минаева Михаила Алексеевича, 1960 года рождения; место жительства: Ростовская область, Милютинский район, х. Коньков; ВКО Всевеликое Войско Донское, командир отделения; является депутатом Собрания депутатов Селивановского сельского поселения на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии «Единая Россия», получившего наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам.
- Рубенко Светлану Николаевну, 1978 года рождения; место жительства: Ростовская область, Милютинский район, х. Кутейников; МБОУ Кутейниковская СОШ, уборщик; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   получившего наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам.

- Сахно Татьяну Алексеевну, 1954 года рождения; место жительства: Ростовская область, г. Ростов-на-Дону; пенсионер; является депутатом Собрания депутатов Селивановского сельского поселения на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии «Единая Россия»  , получившую наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам.
- Сергиенко Николая Петровича, 1986 года рождения; место жительства: Ростовская область, Милютинский район, ст. Селивановская; ООО Главстройподряд, подсобный рабочий; является депутатом Собрания депутатов Селивановского сельского поселения на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»    получившего наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам.
- Ткачёву Татьяну Юрьевну, 1966 года рождения; место жительства Ростовская область, Милютинский район, п. Полесье; АО Почта России, начальник Селивановского ОПС; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член партии «Единая Россия» получившего наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам.

- Тынянова Дмитрия Александровича, 1978 года рождения; место жительства: Ростовская область, Милютинский район, ст. Селивановская; филиал ПАО Россети Юг, Ростовэнерго Милютинский РУС, мастер УЭС; является депутатом Собрания депутатов Селивановского сельского поселения на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам.
- Череватенко Николая Сергеевича, 1991 года рождения; место жительства: Ростовская область, Милютинский район, ст. Селивановская; Администрация Селивановского сельского поселения, инспектор; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; имелась судимость: ч.2 ст.228, ч.1 ст.286, ч.3 ст.69 УК РФ 17.10.2012 г. получившего наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам.

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Луч».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на председателя Территориальной избирательной комиссии Милютинского района Ростовской области  П.В.Безденежнего.
Председатель комиссии

П. В. Безденежный

Секретарь комиссии

М.Ю.Слесарева